faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

(porta mala), estão ruins, não segura. Para-lama, traseiro do lado direito com pequeno arranhado. A porta
direita do passageiro só fecha com a chave.

Obs. 2: Conforme consulta realizada no site do Denatran, em 07/02/2017, consta restrição judicial.  

Valor de avaliação: R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.250,00 (Sete mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000368-23.2015.403.6124

Vara: 1ª Vara Federal de Jales

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUVAS FORTE LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.382.087/0001-34

CDA: 80 4 14 124202-02

Localização do lote:

[...]

1.100 Pares de luvas da marca GAH-Sport – confeccionada em material New Preme e com reforços nas
palmas de cloropreme, luvas de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R$ 28,00
cada par.

Valor do débito: R$ 34.598,65 em 06/2017

Valor de avaliação: R$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº processo: Execução Fiscal 0008327-12.2008.403.6182

Vara:  10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IZILDA MOREIRA

CNPJ/CPF do Executado: 065.812.468-40

CDA: 80 1 07 045988-50

Localização do lote:

[...]

e lazer completo, matrícula nº 173.494 do 9º Oficial de Registro de Imóveis de São Paulo-SP

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial (Av.10) e hipoteca em favor de Caixa
Econômica Federal (R.7)..

Valor do débito: R$ 23.035,18 em 07/2017

Valor de avaliação: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001224-52.2013.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRANULA & OLIVEIRA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 08.479.072/0001-75

Localização do lote:

[...]

230V, revestimento com poliuretano, em regular estado, avaliada em R$ 50.000,00;

E) 01 máquina industrial, tipo batedor, marca Nicem, tipo VIB, 450M, série 2634, em regular estado,
avaliada em R$ 55.000,00.

Valor do débito: R$ 407.167,33 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos
reais).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002546-31.1999.403.6115

Vara:  1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X SERVRURAL SERVICOS RURAIS S/C LTDA, SEBASTIAO ERCILIO
RAVASOLI E MARIA ISABEL DE OLIVEIRA RAVASOLI